Salinan yang berada dalam
simpanan Muzium Sarawak ini disusun tanpa mengikut turutan halaman yang sepatutnya dan terdapat halaman yang
terbalik. Ia mungkin disebabkan individu yang terlibat tiada kepakaran untuk membaca tulisan Jawi (Saimi, 2021).
Salinan manuskrip Kanun Negeri Lawas ini diperolehi daripada Jabatan Muzium Sarawak pada 3 Syaaban 1442H
bersamaan dengan 17 Mac 2021 M oleh pasukan penyelidik Universiti Teknologi Mara yang diketuai oleh Profesor
Dato Jamil bin Haji Hamali.

Secara keseluruhannya, Kanun Negeri Lawas ditulis menggunakan bahasa Melayu klasik dalam tulisan Jawi dan
bertulisan tangan.